Edital nº 01/2023

Edital de Seleção para Preenchimento de Vagas Remanescentes nos Cursos de
Graduação do Campus Manhuaçu - 1° Semestre de 2023

Processo no 23773.000008/2023-25

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas

Gerais torna público que não houve inscrições para o preenchimento das vagas

remanescentes dos cursos de graduação do Campus Manhuaçu, com ingresso previsto

para o 1° semestre letivo de 2023.

As vagas disponibilizadas eram resultantes de abandono de curso, transferência, jubilação,

falecimento, desligamento, etc. de estudantes regularmente matriculados nos cursos de

graduação do IF SUDESTE MG e serão acumuladas para o edital de vagas remanescentes

do próximo semestre.